

Algemene informatie

Aanbesteding: Las- en constructiewerkzaamheden
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: 25.0983014

Toelichting:

Nota van Inlichting d.d. 2-10-2025

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	reis-kosten

Vraag:

U stel dat reiskosten niet worden vergoed. Als u in de ochtend in het zuiden van uw gebied een klusje van één uur heeft en daarna geheel in geheel noord nog een klusje en daarna nog in het midden geheel aan de oost zijde zijn alleen al de tussentijdse reistijd en daarmee kosten niet in verhouding. vergelijkbaar zou het niet fair zijn om bijvoorbeeld als ondernemer in het gehele zuiden van uw gebied om de inschijver voor één uur werk naar het noorden van Texel te laten gaan. Wij begrijpen dat u geen reiskosten voor een inschrijvers uit Maastricht wilt vergoeden voor één uurtje laswerk maar zoals de uitvraag nu is , is deze disproportioneel. u zou bijvoorbeeld kunnen stellen dat er minimaal 8 uur per dag wordt afgenomen en de reistijd tussen uw objecten in deze werkdag wel worden vergoed. Wij vragen u meer duidelijkheid te geven zodat inschrijvers proportioneel een juiste kostenberekening kunnen maken.

Antwoord:

Er wordt nu een uitzonderlijke situatie geschetst die in de praktijk bijna niet zal voorkomen. Mocht de situatie zich voordoen dat opdrachtnemer wordt verzocht op dezelfde dag naar meerdere locaties af te reizen voor werkzaamheden kunnen er afspraken gemaakt worden om deze uren in rekening te brengen. Opdrachtgever neemt de voorwaarde om minimaal 8 uur per dag af te nemen niet op.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Las- en constructiewerkzaamheden

Beantwoord op: 2 okt 2025

Ref.nr.
2

Onderwerp:
VCA*

Vraag:

Bij een opdracht waarbij opdrachtgevers overheidswege op locaties vragen werkzaamheden te verrichten waarbij ook met derden worden gewerkt en waarbij de werkzaamheden ook veiligheidsaspecten inhoud waarbij V&G plannen moeten worden gemaakt valt dit onder de kwalificatie als hoofdaannemer en dienen niet enkel het personeel één ster VCA te hebben maar dient er personeel te zijn met twee ster en dient de inschrijvende organisatie twee ster gecertificeerd te zijn. Het niet eisen van een VCA twee ster is in het nadeel van bedrijven die hier wel op investeren en daardoor niet proportioneel om dit nu in de eisen achterwege te laten.

Antwoord:

Het is niet proportioneel om VCA** te eisen, wij sluiten dan een groot deel van het MKB uit.

In nader beraad met onze veiligheidskundigen hebben wij besloten om de eis voor een VCA* voor het bedrijf te laten vervallen. Wij stellen wel als eis dat het uitvoerend personeel bij een Opdracht over een geldig VCA certificaat beschikt. Voor ons is het belangrijkste dat er veilig op de werkvloer wordt gewerkt en niet dat het lasbedrijf een VGM beheersysteem heeft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Las- en constructiewerkzaamheden

Beantwoord op: 2 okt 2025

Ref.nr.
3

Onderwerp:
exc. 1 van 1090

Vraag:

U stelt de exc.1 van de NEN1090 als verplichting. U vraagt ook te vervaardigen onderdelen uit die vervaardigd moeten worden onder exc.3 Dragende /veiligheid/sterkte onderdelen dienen hier veelal onder vervaardigd te worden.

De eisen die u stelt aan de inschrijvers zijn op deze wijze niet in overeenstemming met de uitvraag en dient exc 1 gewijzigd te worden in exc 3

Antwoord:

De meeste uitvragen voor nieuwe opdrachten van deze overeenkomst vallen onder EXC.1. Deze zal daarom als eis blijven staan en wordt niet aangepast naar EXC.3

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Las- en constructiewerkzaamheden

Beantwoord op:

2 okt 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

eisen 1090

Vraag:

U stelt de NEN1090 verplicht op exc.1. In de verificatiefase wordt hier geen bewijsstuk gevraagd. Moet dit niet opgenomen worden in de tabel op pagina 17 van de leidraad?

Antwoord:

Inschrijver conformeert zich door inschrijving aan het PvE. Tijdens de verificatiefase (stand-stil periode) zal het certificaat opgevraagd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Las- en constructiewerkzaamheden

Beantwoord op: 2 okt 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Eisen

Vraag:

Veel ondernemingen investeren net als de overheid in de CO2-voetafdruk. Ondernemingen worden hierin mede gestimuleerd doordat de CO2ladder-3 wordt voorgeschreven bij aanbestedingen. Met een dergelijke grote omvang van werk is het disproportioneel ten aanzien van de doelstellingen van HHNK om bij onderhavige aanbesteding hier geen eis aan te stellen. Bedrijven die niet investeren in degelijke duurzaamheid hebben daardoor lagere kosten en worden ondanks de CO2-ladder 3 die HHNK zelf heeft hier niet tot bewogen en kunnen voordeliger inschrijven. Wij verzoeken u de CO2 ladder 3 eis op te nemen.

Antwoord:

Nee, de CO2 ladder wordt niet opgenomen als eis. Aanbesteder hecht waarde aan opdrachtnemers die zich actief inzetten voor het beperken van de CO2-voetdruk en ziet de CO2-ladder als een effectief instrument om dat te stimuleren. Het is nadrukkelijk niet als gunningseis opgevoerd maar als gunningscriterium en het is aan de inschrijver om al dan niet een ambitieniveau op de ladder na te streven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Las- en constructiewerkzaamheden

Beantwoord op: 2 okt 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
UAE

Vraag:

in de UAE wordt gevraagd naar Vermeld het perceel/de percelen waarop de ondernemer wil inschrijven:
waar is dit te vinden

Antwoord:

Er is 1 perceel: 1 Las- en constructiewerkzaamheden

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Las- en constructiewerkzaamheden

Beantwoord op: 2 okt 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Wij hebben nog niet voldoende tijd gehad om de hele uitvraag te doorgronden maar zijn zeker geïnteresseerd in het doen van een aanbieding. Kunt u een 2e vragenronde opnemen in de planning?

Antwoord:

Wij nemen geen 2e vragenronde op in de planning.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Las- en constructiewerkzaamheden

Beantwoord op: 2 okt 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Planning

Vraag:

Vanwege grote drukte met diverse aanbestedingen lukt het ons niet om tijdig tot een goed onderbouwde aanbieding te komen. Kunt u de termijn voor het indienen van een aanbieding met 3 weken verlengen?

Antwoord:

Wij verlengen niet de termijn voor Inschrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Las- en constructiewerkzaamheden

Beantwoord op:

2 okt 2025